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An die Mitgliederversammlung des Vereins
NWA-Schweiz Nie wieder Atomkraftwerke
Murbacherstrasse 34

CH-4056 Basel

Pratteln, 9. November 2020

Bericht des Abschlusspriifers an die Mitgliederversammlung des Vereins NWA-Schweiz Nie wieder
Atomkraftwerke, Basel

Auftragsgemass haben wir eine Review der Jahresrechnung (Bilanz und Betriebsrechnung) des Vereins
NWA-Schweiz Nie wieder Atomkraftwerke fiir das am 31. Dezember 2019 abgeschlossene Geschafts-
jahr vorgenommen.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, auf-
grund unserer Review einen Bericht liber die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Priifungsstandard 910. Danach ist eine Review so zu pla-
nen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden, wenn
auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Priifung. Eine Review besteht hauptsachlich aus der
Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Priifungshandlungen in Bezug
auf die der Jahresrechnung zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Pri-
fung, durchgefiihrt und geben aus diesem Grund kein Priifungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen missten, dass
die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.
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Verein NWA-Schweiz Nie wieder Atomkraftwerke, Basel

BILANZ

AKTIVEN

Umlaufvermégen

Flissige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufvermdgen

Anlagevermdgen
Mietzinsdepot
Anteilscheine ADEV Energiegenossenschaft

Total Anlagevermégen

TOTAL AKTIVEN

31.12.2019
CHF

46'962
1'971
1'043
1'980

51'955

1'202
2'000

3'202

55'157

31.12.2018
CHF

27'513
595
1'806
600

30'515

1'202
2'000

3'202

33'716



Verein NWA-Schweiz Nie wieder Atomkraftwerke, Basel

BILANZ

PASSIVEN

Fremdkapital
ubrige Verbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzungen

- davon gegeniiber Vorsorgeeinrichtungen

Total Umlaufvermdgen

Eigenkapital
Vereinskapital
Jahreserfolg

Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

31.12.2019
CHF

0
28'110
0

28'110

26'962
84

27'046

55'157

31.12.2018
CHF

911
5'843

6'754

32'373
-5'411

26'962

33'716



Verein NWA-Schweiz Nie wieder Atomkraftwerke, Basel

BETRIEBSRECHNUNG

2019 2018

CHF CHF

Ertrag aus Veranstaltungen 16'755 0
Mitgliederbeitrage 55'128 39'015
Spenden 95'036 53'358
- davon zweckbestimmte 26'216 0
DIENSTLEISTUNGSERTRAG 166'919 92'373
BETRIEBSERTRAG 166'919 92'373
Materialaufwand und Drittkosten -87'285 -36'364
- Aufwand Wendeblatt -31'075 -21'157
- Veranstaltungen, Aktionen, Kampagnen, Inserate -56'211 -15'207
Personalaufwand -46'326 -47'834
- Geschdftsfiihrung -4'313 -7'895
- Nettolohnkosten -41'886 -60'571
- Sozialversicherungskosten -11'418 -17'139
+ Kostenbeteiligung verbundene Vereine 11'399 38'604
- Effektive Spesenentschddigungen -423 -90
+ Privatanteil Reisespesen (GA Geschdftsfiihrer) 1'278 0
- Sonstiger Personalaufwand -964 -743
Raumaufwand -4'155 -2'530
- Miete und Nebenkosten -5'355 -7'930
+ Mietkostenbeteiligung Dritte 1'050 3'300
+ Kostenbeteiligung verbundene Vereine 150 2'100
Verwaltungsaufwand -28'696 -10'743
- Vereinsaufwand -4'039 -2'839
- Kostenbeteiligungen, Mitgliedschaften, Beitrdge -10'911 -2'600
- Datenpflege WBZ -8'822 -1'239
- Biiromaterial -1'448 -460
- Telefon, Internet, Porti -1'540 -2'159
- Buchfiihrungshonorare, Revision -1'722 -3'101
- Informatikaufwand -1'470 -2'306
- Sonstiger Aufwand 0 -170
+ Kostenbeteiligung verbundene Vereine 1'255 4'132
BETRIEBSAUFWAND -166'463 -97'470
Betriebliches Ergebnis vor Zinsen 456 -5'097
Finanzertrag 51 33
Finanzaufwand -423 -347

JAHRESVERLUST (-) -GEWINN (+) 84 -5'411



